
Direzione Territoriale di Catanzaro

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 14 OTTOBRE 2021

Oggetto:  Unità  Territoriale  di  Vibo  Valentia  -  soggetti  incaricati
dell'accertamento  e  della  contestazione  delle  violazioni  degli  obblighi  di  cui  ai
commi  1  e  2  dell'articolo  1  del  Decreto  Legge  n.  127  del  21  settembre  2021  -
individuazione.

Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro, 

PREMESSO  che  il  Decreto  Legge  n.  127  del  21  settembre  2021  ha  imposto
l’adozione di misure urgenti per assicurare lo svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico
e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo della certificazione verde Covid-19
e il rafforzamento del sistema di screening;

DATO  ATTO che  l’articolo  1,  comma  1,  del  predetto  decreto,  attraverso
l'introduzione  dell'articolo  9-quinquies nel  Decreto  Legge  n.  52  del  22  aprile  2021,
convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 87 del 17 giugno 2021, ha esteso a tutto il
personale  delle  pubbliche  amministrazioni  di  cui  all'articolo  1,  comma 2,  del  Decreto
Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, l'obbligo di possedere ed esibire, su richiesta, la
certificazione verde Covid-19, c.d. green pass, quale condizione per accedere al luogo di
lavoro;

TENUTO CONTO che  l'articolo  1,  comma 4,  del  Decreto  Legge  n.  127  del  21
settembre  2021  individua  nel  datore  di  lavoro  del  personale  delle  pubbliche
amministrazioni, il soggetto predisposto alla verifica del rispetto delle prescrizioni di cui al
comma 1 del citato articolo;

CONSIDERATO,  in particolare, che,  entro il  15 ottobre 2021,  il  datore di  lavoro
deve definire, ai sensi dell’art. 1, comma 5, del predetto decreto, le modalita' operative per
l'organizzazione  delle  verifiche  ed  individuare,  con  atto  formale,  i  soggetti  incaricati
dell'accertamento e della contestazione delle violazioni degli obblighi relativi al possesso
del green pass;

VISTO il DPCM 12 ottobre 2021, recante “Linee guida in materia di condotta delle

1



pubbliche  amministrazioni  per  l’applicazione  della  disciplina  in  materia  di  obbligo  di
possesso e di esibizione della certificazione verde Covid-19 da parte del personale”; 

VISTA la nota della Direzione Risorse Umane prot. n. 3815 del 12 ottobre 2021
avente  ad  oggetto  “Decreto  Legge  21  settembre  2021,  n.  127;  Decreto  Presidente
Consiglio dei Ministri 23 settembre 2021 - Modalità Attuative”; 

VISTO il provvedimento prot. DRUAG n. 0001916/20 del 02/03/2020, con il quale il
Segretario Generale ha conferito al sottoscritto, con decorrenza dall'1 marzo 2020 fino al
28 febbraio 2023, l’incarico della Direzione Territoriale di Catanzaro;

DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente determinazione,

• di individuare presso l'Unità Territoriale di Vibo Valentia i seguenti soggetti incaricati
dell’accertamento del previsto obbligo di possesso della certificazione verde Covid-
19,  di  cui  ai  comma 1 e  2  dell'articolo  1  del  Decreto  Legge  n.  127  del  2021,
secondo le linee guida fornite dal DPCM 12 ottobre 2021:

1) De Filippis Claudio;

2) Ferrazzo Giuseppe;

3) Minorchio Giovanna;

4) Minorchio Tiziana;

• di  stabilire  che  presso  la  predetta  Unità  Territoriale  il  soggetto  incaricato  della
contestazione della violazione degli obblighi, di cui ai comma 1 e 2 dell'articolo 1 del
Decreto Legge n. 127 del 2021, secondo le linee guida fornite dal DPCM 12 ottobre
2021, è Cultrera Giuseppe;

• di dare atto che le modalità operative delle verifiche, di cui al comma 5 dell'articolo
1 del Decreto Legge n. 127 del 2021, sono indicate in sede di nota della Direzione
Risorse Umane e Organizzazione prot. n. 3815 del 12 ottobre 2021, secondo le
linee guida fornite dal DPCM 12 ottobre 2021;

• di  disporre  che  del  presente  provvedimento  sarà  data  pubblicazione  sul  sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti
dirigenti amministrativi”, in conformità alla normativa vigente.

IL DIRETTORE TERRITORIALE
                        Dott. Luigi Rubino

2


	Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro,

